
 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.5 
 

OGGETTO: 
Bando regionale per finanziamenti rivolti ai comuni per il sostegno nell’anno 2024 
della manifestazione “Just The Woman I Am“ (JTWIA) - programma riservato ai 
Comuni  “JTWIA On the road”: approvazione del progetto 

 
L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di gennaio alle ore tredici e minuti zero, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale, in videoconferenza, attraverso l’utilizzo di 

una piattaforma digitale. Sono presenti in collegamento da remoto per la trattazione dell’argomento 

in oggetto i signori: 

 Sono presenti per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

   
1. GHIO Roberto Sindaco Sì 
2. ROMANO Paolo Vice Sindaco Sì 
3. BARBINI Cristian Assessore Sì 
4. PERRONE Alessia Assessore Sì 
5. TRIMBOLI Ugo Cosimo Assessore Sì 
6. MIGLIORE Silvia Assessore Sì 

   
Totale Presenti:  6 
Totale Assenti:  0 

 
Con la partecipazione in collegamento da remoto del Segretario Generale Dott. Pietrantonio 

DI MONTE la Giunta comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco GHIO Roberto assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: Bando regionale per finanziamenti 
rivolti ai comuni per il sostegno nell’anno 2024 della manifestazione “Just The Woman I Am“ 
(JTWIA) - programma riservato ai Comuni  “JTWIA On the road”: approvazione del 
progetto 
 
 
CONSIDERATO CHE: 

La Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 13 dello Statuto, garantisce le pari opportunità tra donne e 

uomini e opera per rimuovere, con apposite leggi e provvedimenti, ogni ostacolo che impedisce la 

piena parità nella vita sociale, politica, culturale ed economica. Nell'ambito delle proprie 

competenze, opera per dare attuazione al divieto di discriminazione sancito dall'articolo 21 della 

Carta dei diritti fondamentali dell'Unione europea e dall'articolo 3, primo comma, della 

Costituzione. Inoltre, in attuazione dell'articolo 11 dello Statuto regionale, la Regione, nell'ambito 

delle proprie competenze, interviene per garantire ad ogni persona parità di trattamento nell'accesso 

ai servizi, agendo prioritariamente nell’ambito d'intervento della salute (art. 3, comma 1 LR n. 

5/2016). 

Nell’ambito del Piano triennale 2022-2024 “Legge Regionale 23 marzo 2016, n. 5 Norme di 

attuazione del divieto di ogni forma di discriminazione e della parità di trattamento nelle materie di 

competenza regionale articolo 12, comma 3”, approvato con D.G.R. n. 1 - 5994 del 25/11/2022, si 

prevede che la Regione possa destinare specifiche risorse proprie, che siano coerenti con i principi e 

gli obiettivi della Legge regionale. 

 La Regione Piemonte aderisce alla manifestazione “Just The Woman I Am”, unica in Italia, sia per 

finalità che per modalità di coinvolgimento delle realtà piemontesi, attraverso il sostegno al 

programma riservato ai Comuni JTWIA On the Road, sostenendo l’adesione dei comuni interessati, 

con un finanziamento dedicato, destinato alla creazione dei percorsi accreditati JTWIA.    

 

DATO ATTO  che le attività oggetto di finanziamento ai Comuni riguardano la realizzazione di un 

percorso di 5 km totali sul territorio, dove realizzare la camminata, che sarà accreditato dal CUS 

Torino ed entrerà a far parte della rete “JTWIA On The Road”, con l’obiettivo di sensibilizzare i 

cittadini e le cittadine sui valori della manifestazione e dell’attività fisica come “farmaco a costo 

zero”, insieme alla promozione delle eccellenze della propria realtà territoriale. Per il comune di 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Santena il percorso sarà realizzato aggiungendo a quello già esistente - pari a 2,5 km – un’altra 

tratta di uguale lunghezza, raggiungendo così il totale di 5 Km richiesti dal bando. 

 

I percorsi previsti dovranno essere formulati con indicazione dell’area prevista. Il Comune inoltre 

deve partecipare alla manifestazione 2024 con un gruppo, ma potrà decidere la modalità di 

partecipazione al giorno dell’evento con il proprio gruppo comunale: in piazza nel capoluogo 

piemontese o direttamente sul proprio percorso comunale. 

 

VISTO il bando regionale contenuto nella DD 864/A2202A/2023 “LR n. 5/2016. Azione per il 

sostegno nell’anno 2024 della manifestazione “Just The Woman I Am” (JTWIA), attraverso un 

finanziamento dedicato al sostegno del programma riservato ai Comuni JTWIA On the road. 

Approvazione Avviso per l’accesso ai finanziamenti regionali in favore dei Comuni. Prenotazione 

di spesa euro 200.000,00 sul capitolo 153112 bilancio finanziario gestionale regionale 2023-2025, 

annualità 2024”. 

 

CONSIDERATO CHE saranno ammissibili al contributo regionale i progetti di particolare 

interesse per la valenza educativa e sportiva rispetto ai corretti stili di vita e che prevedono un 

cofinanziamento minimo pari al 10% del costo totale del progetto. In caso di esito positivo lo staff 

di JTWYA On The Road affiancherà le amministrazioni comunali nell’organizzazione e gestione 

del progetto, ivi compresa la cerimonia di inaugurazione del percorso. 

 

DATO ATTO che il Comune di Santena ha i requisiti previsti per poter partecipare al bando sopra 

indicato e visto l’allegato progetto secondo il modulo “B”, come da bando sopra citato. 

 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione del progetto allegato ai fini della candidatura 

dello stesso al Bando regionale di cui all’oggetto, tenendo conto che l’eventuale contributo 

regionale massimo sarà pari a € 7.000,00.  

 

VISTI gli allegati pareri espressi in formato digitale, in merito alla proposta di deliberazione in 

esame, ai sensi dell'art.49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.;  



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il progetto allegato – non definitivo - ai fini della partecipazione al 

bando JTWIA sopra esposto e il relativo piano economico, ai fini della presentazione della 

candidatura entro il giorno 18 gennaio 2024 alle h. 12.00;  

 

2.  DI PRENDERE ATTO CHE le attività indicate nel progetto saranno da rendicontare e 

che i soggetti beneficiari degli eventuali finanziamenti sono tenuti al rispetto delle norme 

sull’obbligatorietà del Codice Unico di Progetto (C.U.P.) e tracciabilità dei flussi finanziari, 

definite rispettivamente dalle seguenti disposizioni:  

 
- Legge 17/05/1999, n. 144, art. 1, commi 1 e 5;  

-  Legge 27/12/2002, n. 289, art. 28, commi 3 e 5;  

-  Legge 16/01/2003, n. 3, art. 11;  

-  Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 così come modificato dal D.L. 12/11/2010, n. 187; 

convertito in Legge 17/12/2010, n. 217;  

- Legge 190 del 6/11/2012; 

 
3. DI DARE ATTO che gli atti necessari, anche in materia di affidamenti per la realizzazione 

delle attività previste dal progetto, saranno assunti successivamente dal Responsabile del 

servizio laddove la proposta venga finanziata e che il CUP è il seguente: D49I24000020006;  

 

4. 7. DI DARE ATTO CHE il Responsabile del procedimento è individuato nella persona 

della Responsabile dell’Area  4- Socio Culturale Sig.ra Ornella Bergoglio;   

 
 

 

 
 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di poter attivare con tempestività le procedure amministrative successive 

all’adozione del presente atto;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 per consentire l'adozione immediata degli adempimenti 

conseguenti. 

 
   Del che si è redatto il presente verbale. 

 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
F.to: GHIO Roberto 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Pietrantonio DI MONTE 
 

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


